
Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

za školní rok  2017/2018



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

OBSAH

                   
I. Základní údaje o škole                   

II. Přehled oborů vzdělání          

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy                     

IV. Zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení na střední školy                        

V. Výsledky vzdělávání žáků
                

VI. Poradenské služby ve škole, prevence rizikového chování              

VII. Vyhodnocení plánu EVVO

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                    

IX. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti                   

X. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI       

XI. Zpráva o hospodaření školy v r. 2017        

XII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů               

XIII. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání                        

XIV. Zhodnocení a závěr

2



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

I.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ŠKOLE

1. Název školy: Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace
Masarykova 178
Vranovice 691 25
telefon, fax: 519 433 110
E-mail: skola@skolavranovice.cz
Internetová stránky školy: www.skolavranovice.cz
IČ 68729928

2. Zřizovatel školy  
 Obec Vranovice
 Školní 1
 691 25 Vranovice
 IČO 283 720 

3. Datum zařazení do sítě škol
1. 1. 2005 – Rozhodnutí o zařazení  

4. Vedení školy

Ředitelka školy:  Mgr. Hana Pokorná

Zástupkyně ředitelky:  Mgr. Blanka Beňušová

Výchovná poradkyně:  Mgr. Zdeňka Říhovská

Vedoucí učitelka MŠ: Monika Galbavá, DiS

Vedoucí vychovatelka ŠD: Dagmar Kneblová

mailto:skola@skolavranovice.cz
http://www.skolavranovice.cz/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

5. Školská rada
Rada školy pokračuje po volbách do ŠR a ustavující schůzi ze dne 15.8.2016 podle § 167 zákona č. 561/2004 Sb. v novém složení.
Členové rady školy:
- za zřizovatele Ing. Jan Helikar; Mgr. Iva Rapcová, Jana Hladká
- za pedagogický sbor Mgr. Blanka Beňušová, Mgr. Romana Nečasová, Mgr.Yveta Lásková
- za rodiče Erika Suchánková; Petra Čeledová, od 2.6.2017 Štěpánka Horká
Další řádné volby proběhnou v červnu roku 2019.

Školská rada velice úzce spolupracuje s ředitelkou školy při řešení všech provozních problémů a koncepčních otázek týkajících se 
školy a jejího rozvoje.

6. Charakteristika školy - specializace, rozšířená výuka, zaměření:
Základní škola Vranovice je školou plně organizovanou. Školu tvoří tyto části:
a)budova ZŠ Masarykova 178, kde pracuje 2.stupeň, 3., 4. a 5. třída a 3.oddělení školní družiny
b) budova ZŠ U Floriánka 57, kde pracuje 1.a 2.třída, 1. a 2.oddělení školní družiny a přípravná třída
c)budova MŠ Školní 323, kde pracují třídy Koťátek, Kuřátek a Káčátek
d) budova MŠ Školní 414, kde pracuje třída Žabiček

Škola není nijak specializovaná, ale zaměřuje se na:
- výuku cizího jazyka, a to od MŠ, v ZŠ již od 1.třídy
- budoucí profilaci žáků, a to formou volitelných předmětů na 2.stupni ZŠ a projektů, do kterých se škola zapojuje
- zájmové vzdělávání - velké množství zájmových kroužků a volnočasových aktivit 
- práci se žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  
- práci se žáky s poruchami řeči, a to od MŠ, formou individuální logopedické péče

(v ZŠ zavedeno jako nepovinný předmět)

II.  PŘEHLED  OBORŮ  VZDĚLÁNÍ

4



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

1. Druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje:

Základní škola (1. a 2. stupeň)
Mateřská škola
Školní družina
Školní klub

Počet 
tříd

Počet
ročníků

Počet 
žáků 

Průměrný 
počet 

žáků na třídu

Kapacita 

1.stupeň
7 5 142 20,28 -

2.stupeň
6 4 129 21,5 -

Celkem 13 9 271 20,89 380

2. Školní vzdělávací program

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník
ŠVP ZŠ a MŠ Vranovice
včetně přílohy pro vzdělávání žáků 
s lehkým mentálním postižením

362/2016 1.- 9. ročník

3. Mateřská škola – součást základní školy



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

     MŠ Počet oddělení Počet dětí Počet učitelek Kapacita
Celkem         4      82           7        82

 
Školní vzdělávací program MŠ : „OBJEVUJEME SVĚT PRO ZDRAVÝ ŽIVOT“, č.j.410/2017

4. Školní družina - součást základní školy

ŠD
Počet 
oddělení

Počet dětí
Počet 

vychovatelů

Průměrný 
počet žáků 
v oddělení

Kapacita

Celkem 3 82 3 27,33 90

Školní vzdělávací program ŠD je přílohou ŠVP ZŠ

5. Školní klub – součást školy

     ŠK Počet kroužků Počet dětí Průměrný 
počet žáků na 
kroužek

Počet 
vychovatelů

Celkem         8      72          9           8

Školní vzdělávací program ŠK je přílohou ŠVP ZŠ

4. Celková kapacita školy a jejích součástí

1. Základní škola:  380  žáků  (naplněnost 71,3 %)

2. Školní družina:  82  žáků  (naplněnost 91,11 %)

3. Mateřská škola: 82 žáků (naplněnost 100 %)

4. Školní klub: 72 žáků (naplněnost 24,82 %)

6



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

III.  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

1. Personální obsazení  

1. stupeň

Jméno učitele aprobace třídnictví
Mgr. Sedláčková Jana 1.st., sp.Pg 4.A
Mgr. Nečasová Romana 1.st. 5.A
Mgr. Hnízdová Eva Rj, sp.Pg 1.A
Mgr. Kroutilová Jitka Sp.Pg 1.B
Mgr. Lásková Yveta 1.st. 2.A
Mgr. Machová Irena 1.st., Aj pro 1.st. 3.B
Mgr. Stejskalová Petra 1.st. 3.A
Mgr. Hubíková Hana 1.st., Aj pro 1.st.
Mgr. Pokorná Hana 1.st., TV ŘŠ

2 . stupeň

Jméno učitele aprobace, učí třídnictví
Mgr. Masaříková Jana M-Ch; metodik prevence, 6.A
Mgr. Odložilíková Svatava M-F 6.B
Mgr. Kovaříková Ludmila Č-OV 9.A
Mgr. Beňušová Blanka M-Z ZŘŠ
Mgr. Lastomirská Andrea Bi-Vv, koordinátor EVVO 8.A
Mgr. Suchánková Lucie NJ - D
Mgr. Jan Pařík Z - TV
Mgr. Černá Dagmar NJ–ČJ, Aj 7.A
Mgr. Říhovská Zdeňka OV-RJ; Volba povolání, 

výchovné poradenství, D
Mgr. Jakub Kuřímský Inf, TČ, VV, metodik ICT



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Mgr. Renata Karpíšková M-TV, HV 7.B

MŠ

Jméno učitelky zařazení třída
Galbavá Monika, DiS vedoucí učitelka Koťátka
Hladíková Hana učitelka Žabičky
Mgr. Fröhlichová Kristýna učitelka Káčátka
Uhlíková Kateřina učitelka Kuřátka
Bc. Polepilová Soňa učitelka Kuřátka
Simona Gálová učitelka Koťátka
Šturmová Iveta učitelka Káčátka
Mgr. Bývalcová Libuše učitelka, sp.Pg  přípravná třída

Školní družina

Jméno funkce
Kneblová Dagmar vedoucí vychovatelka I.odd.
Zedníčková Zuzana vychovatelka II.odd.
Bc. Novotná Šárka vychovatelka III.odd.

  Školní klub a jiné volnočasové aktivity

Kroužky organizované v     rámci školního klubu
Název kroužku - 
zaměření

Jméno vychovatele Počet žáků Věková kategorie 
žáků

Čtyřlístek - taneční Ilona Bednářová 7 3.-9.r.
Sportovní gymnastika Renata Karpíšková 13 3.-7.r.
Ruční práce Hana Pokorná 9 3.-4.r.
Crazy - taneční Miroslava Čápová 20 2.-9.r.
Příprava na přij.zkoušky z Jana Masaříková 14 9.r.

8



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

matematiky
Basketbal Jakub Kuřímský 8 6.-8.r.
Příprava na přij.zkoušky 
z jazyka českého

Ludmila Kovaříková 17 9.r.

Florbal Jan Pařík 8 3.-5.r.
Další kroužky organizované na půdě školy
Název kroužku - 
zaměření

Jméno vyučujícího

Taneční kroužek Maštrová
Výtvarný kroužek Moravec
Šikovné ručičky Nolčová

Škola organizovala další „kroužky“ přes Šablony financované z     peněz EU, MŠMT:
- klub logiky a deskových her
- doučování

2. Údaje o pracovnících školy  (fyzický počet /přepočtený počet)  

1. Odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb.
  
Fyzický/Přepočtený

%

Celkový počet pedagogických pracovníků           36/31,8       
z toho odborně kvalifikovaných 36/31,8 100

   2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:1

3. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili na školu:8

4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:5



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

5. Nepedagogičtí pracovníci – počet: 7

6. Věkové složení učitelů

Učitelé
Věk Muži Ženy
do 35 let 2 2
35-50 let 0         19
51 a více         12
Pracující důchodci nepobírající důchod 0
Pracující důchodci pobírající důchod 0
Celkem 2 36
Mateřská a rodičovská dovolená -    4

7.    Romský asistent :   ne   Jiný asistent :     ano – 5 x asistent pedagoga
   2 x školní asistent

IV.  ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE, K PŘEDŠKOLNÍMU 

10



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

VZDĚLÁVÁNÍ, PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY

1. Rozhodnutí ředitele školy

Počet 
rozhodnutí

Počet odvolání

Přijetí k povinné školní docházce         23             0
Odklad povinné školní docházky          6 0
Dodatečné odložení povinné školní docházky          1 0
Další rozhodnutí ŘŠ ve správním řízení:

- o přijetí do MŠ
- o nepřijetí do MŠ
- o přijetí nového žáka do ZŠ
- o nepřijetí žáka do ZŠ
- o individuálním vzdělávání v MŠ

         
         19
         22
         18 
          1
          1

0
0
0
0
0

2. Údaje o přijímacím řízení na střední školy

9.A – z 28 absolventů budou v příštím roce navštěvovat:

Gymnázia – 1 žákyně, tj. 3,57%

Střední odborné školy – 19 žáků , tj.67,85%

Odborná učiliště – 8 žáků, tj.28,57%

Všichni žáci se dostali na studium v 1.kole řízení, jeden žák na odvolání.



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

5.A – 3 žáci byli přijati na osmileté gymnázium:  2x Gymnázium Židlochovice

                                                                                      1x Gymnázium T.G.M. Hustopeče

3. Počet absolventů ZŠ

Ročník Počet žáků %
9. ročník 28 100
7. ročník 0 0
5. ročník 3 12,5
Celkem absolvuje 31           11,43 % žáků školy

V.  VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

 Celkové hodnocení a klasifikace žáků

Ročník Počet 
žáků

Prospělo s
vyznamenáním

Prospělo Neklasifikováno/
Neprospělo 

  I.pol. II.pol.   I. II.   I.  II.
Celkem za školu 271 175 180 96 91 0 0

    
     
     
2. Snížený  stupeň z     chování

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy

12



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

I.pol. II.po. I.pol. II.pol.
2 1 1 0,03 0,03
3 0 0 0 0

3. Kázeňská opatření

1.pololetí:
Pochvala třídního učitele: 17
Pochvala ředitele školy: 0
Napomenutí třídního učitele: 31
Důtka třídního učitele: 7
Důtka ředitele školy: 3

2.pololetí:
Pochvala třídního učitele: 52
Pochvala ředitele školy: 1
Napomenutí třídního učitele: 32
Důtka třídního učitele: 6
Důtka ředitele školy: 5

4. Celkový počet omluvených a neomluvených hodin 
     Celkový počet omluvených hodin na škole:           I.pol.- 10 445 , II.pol.- 15 165
      Průměr na jednoho žáka:                                        I.pol. – 38,54, II.pol. – 55,95
      Celkový počet neomluvených hodin na škole:       I.pol. – 0, II.pol. -  0
      Průměr na jednoho žáka:                                        I.pol. – 0, II.pol. – 0

5. Vzdělávání žáků se SVP – a) mimořádně nadaných 
   Mimořádně nadaný žák nebyl diagnostikován.



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

b) s SPU

Třída       1. st. PO                     2. st. PO                  3. st. PO Celkem

1.A       1                            0                                                    0                                      1

1.B        0                            0                           0         0

2.A        6                            3                         0         9

3.A        2                            0                         1         3

3.B        2                            1                         1         4

4.A        3                            2                          1         6

5.A        5                            0                          1         6

6.A        3                            1                          0         4

6.B        5                            3                          1          9

7.A        5                            0                          0          5

7.B        3                            1                          1          5

8.A        4                            1                          0          5

9.A        6                            1                          0          7

Celkem       45                           13                          6        64

Počet žáků vzdělávaných dle IVP – 10

Počet žáků s podporou asistenta pedagoga – 6

Počet žáků podpořených pedagogickou intervencí (doučováním) – 9

14



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Počet žáků podpořených speciálně pedagogickou péčí - 1

VI. Poradenské služby ve škole, prevence rizikového chování

     
Činnost ŠPP 

Tým školního poradenského pracoviště ve školním roce 2017/18  tvořily: 
Mgr. Zdeňka Říhovská – výchovná poradkyně
Mgr. Jana Masaříková - metodička prevence 
Mgr. Eva Hnízdová – speciální pedagožka
Mgr. Jana Sedláčková – speciální pedagožka

- Pravidelně koncem  měsíce schůzky školního poradenského pracoviště

- Řešeny závažné výchovné a vzdělávací problémy žáků a tříd – neprospěch, nevhodné chování, časté absence, vztahy ve třídách

- Návrhy vyšetření v PPP

- Rozbory zpráv – doporučení z PPP

- Společné vzdělávání, podpůrná opatření 1. – 5. stupně

- Vytvoření formuláře Plánu pedagogické podpory

- Vyšetření žáků s výukovými problémy ve škole Mgr. Sedláčkovou, doporučení pro práci se žáky s 1. stupněm podpůrných opatření 

- Vytváření PLPP žákům vyšetřeným ve škole

- Pomoc třídním učitelům při tvorbě PLPP

- Práce s integrovanými žáky a žáky s 2. a 3. stupněm podpůrných opatření :

Předmět speciálně pedagogická péče

Pedagogická intervence



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

- Vyhodnocení integrací a PLPP 2. a 3. stupně

- Spolupráce s asistenty pedagoga

- Spolupráce s ostatními vyučujícími

- Metodická pomoc vyučujícím

- Spolupráce s Úřadem práce Brno – venkov : výukový program pro vycházející žáky, pravidelné informace o SŠ a uplatnění jejich 
absolventů v praxi

- Spolupráce s Krajským úřadem Jihomoravského kraje – informace o přijímacím řízení na SŠ, průběh přijímacího řízení, volná místa na SŠ, 
prezentace SŠ na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně

Počet výchovných komisí: 8

Spolupráce se SŠ

10. 10. 2017 – Mezinárodní strojírenský veletrh Brno – prezentace SŠ

1. 11. 2017 – Miniveletrh SŠ na ZŠ Vranovice – setkání rodičů a žáků se zástupci SŠ

1. 2018 – Prezentace SŠ E. Beneše Břeclav

8. 3. 2018 – Dílny na SŠ grafické Brno – 7.A

16. 3. 2018 – Dílny na SŠ grafické Brno – 7.B

Spolupráce s     obcí

15. 6. 2018 – Návštěva Obecního úřadu Vranovice – matrika – žáci 7.A, 7.B, 9.A

26. 6. 2018 – Rozloučení s vycházejícími žáky na obecním úřadě

16



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Spolupráce s     místními firmami 

Potraviny Vranovice

4. 6. 2018 – exkurze do firmy Zahradnictví Vranovice 

20. 6. 2018 – exkurze do firmy Nábytek Mikulík

Penzion Veritas Vranovice

Spolupráce s     Úřadem práce Brno – venkov

11. 9. 2017 - Program pro vycházející žáky 

Pravidelné informace o situaci na trhu práce

Spolupráce s     Krajským úřadem Jihomoravského kraje

10. 10. 2017 – prezentace SŠ na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně

6. 9. a 23. 10. 2017 – seminář KAP – Kariérové poradenství v praxi

Pravidelné informace o přijímacím řízení na SŠ, informace o volných místech na SŠ

Spolupráce s     PPP Brno, Břeclav

19. 10. 2017 a 10. 5. 2018 – setkání výchovných poradců Brno – venkov

Konzultace podpůrných opatření

Návštěvy ZŠ pracovníky PPP



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

NÁPLŇ PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE

Oblast práce se žáky a jejich rodiči

Kariérové poradenství:

 základní šetření k volbě povolání u žáků a individuální poradenství v této oblasti

 organizace schůzky zástupců SŠ s vycházejícími žáky a jejich zákonnými zástupci

 zajišťování skupinových návštěv žáků na Úřadu práce, organizace podávání přihlášek na SŠ

Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami:

 metodická pomoc pro individuálně integrované žáky

 kontrola a evidence IVP u integrovaných žáků

 zajišťování a zprostředkování spisové dokumentace (vstupní a průběžné) žáků se SVP 

 péče o žáky s neprospěchem

Oblast spolupráce s třídními učiteli:

 poskytování odborných informací z oblasti kariérového poradenství

 metodická pomoc ostatním vyučujícím 

 pomoc při řešení problémů s absencí 

 práce ve výchovné komisi

 práce se Školním dětským parlamentem

Spolupráce s dalšími institucemi:

koordinace poradenských služeb mimo školu a spolupráce se školskými poradenskými zařízeními, zdravotnickými a dalšími 
zařízeními (pedagogicko-psychologická poradna, úřad práce, speciálně pedagogické centrum apod.)

 

NÁPLŇ PRÁCE ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE

 tvorba a realizace minimálního preventivního programu - sledování rizik vzniku a projevů sociálně patologických jevů a jejich 
řešení

 realizace a koordinace aktivit zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, agresivity a dalších sociálně patologických jevů

18



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

 monitorování sociálně patologických jevů či jejich rizika

 poskytování přímé pomoci žákům a jejich rodičům s rizikem či projevy sociálně patologických jevů

 koordinace spolupráce školy s Policií ČR, krizovými centry, kurátory a dalšími odborníky

 spolupráce při zajišťování besed a přednášek a aktivit pro třídní kolektivy 

 koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků

 poskytování informačních a metodických materiálů

 aktivní spolupráce s rodinou v případě krizové intervence

 

NÁPLŇ PRÁCE SPECIÁLNÍCH  PEDAGOGŮ

 práce v dyslektických kroužcích

 zajištění speciálních pomůcek a textů

 diagnostika SPU – podklady pro vytváření PLPP

 spolupráce při realizaci a vyhodnocování PLPP a IVP

Práce Školního parlamentu

Ve školním roce 2017/2018 pracoval školní parlament pod vedením Mgr. Zdeňky Říhovské .

Schůzky školního parlamentu se konaly pravidelně jedenkrát v měsíci. Během školního roku se parlament podílel na organizaci několika akcí.

Parlament organizoval i sběr víček od PET lahví. Výtěžek sběru byl použit na financování rehabilitace pro vážně nemocnou Evičku Kopečkovou 
z Pohořelic. 

Vypracování minimálního preventivního programu školy a jeho hodnocení
-   návrh minimálního preventivního programu vypracován metodičkou prevence Mgr. Janou Masaříkovou
-   zahrnut do plánu školního poradenského pracoviště



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Začlenění minimálního preventivního programu do výchovně vzdělávacího programu školy
-   je součástí souboru materiálů plánu práce 
-   preventivní aktivity obsahují časově tematické plány jednotlivých předmětů v návaznosti 
    na školní vzdělávací program, zejména prvouka, přírodověda a vlastivěda na 1. stupni, 
    výchova k občanství, výchova ke zdraví a přírodopis na 2. stupni
-   je součástí výchovné práce třídních učitelů v tzv. třídnických hodinách, na výletech a jiných mimoškolních akcích.

 Priority prevence 
-   drogové závislosti, především alkoholismus a kouření
-   záškoláctví
-   šikanování
-   vandalismus a sprejerství 
-   virtuální drogy (počítač, televize, video)
-   multikulturní problematika (prevence rasismu a xenofobie)

Spolupráce s rodiči
-   prostřednictvím třídních učitelů a jejich informací na třídních schůzkách
-   poskytování poradenských služeb školním poradenským pracovištěm 

Podpora vedení školy 
-   vytváří podmínky pro realizaci minimálního preventivního programu
-   umožňuje soustavné odborné vzdělávání ŠMP, výchovného poradce a ostatních pedagogických pracovníků
-   v rámci pedagogických porad vytváří prostor pro informování učitelů
-   zajišťuje vybavení školy metodickými pomůckami a dalšími materiály pro realizaci 
prevence
-   spolupracuje s výchovným poradcem, metodikem prevence při 
řešení problémových situací
-   společně s ŠMP sleduje efektivitu jednotlivých preventivních aktivit a pravidelně je 
vyhodnocuje, podílí se na vypracování Strategického plánu prevence školy
- zajišťuje intervenční programy pro třídy, kde se řeší problémy ve vzájemných vztazích žáků

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU PRO PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ

20



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Minimální preventivní program pro školní rok 2017/18 (MPP) byl zpracován v návaznosti na MPP předcházejících let. 
Byl zaměřený zejména na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, na jejich osobnostní a sociální rozvoj.
Úkolem MPP bylo poskytovat žákům, rodičům a pracovníkům školy co nejvíce informací v oblasti prevence rizikového chování, 
nabídnout učitelům návody k práci s třídním kolektivem a důležité kontakty na odborníky. 
Problematika rizikových jevů je začleněna do učebních plánů předmětů v jednotlivých ročnících. 
Na výuku navazuje nabídka pravidelně realizovaných akcí primární prevence, volnočasových aktivit a vzdělávání učitelů.

Pedagogičtí pracovníci se účastnili v     průběhu školního roku 2017/18 následujícího vzdělávání  :

Říjen 2017
Mgr. Masaříková: Schůzka metodiků prevence na PPP Sládkova, MP
paní Suchánková: Seminář ADHD ve třídě a ŠD 
Mgr. Masaříková: Seminář Vybrané bezpečnostně právní faktory rizikového chování dětí ve školském prostředí, MP
Mgr. Říhovská: Školení Školní poradenské pracoviště v praxi, VP

Listopad 2017
Paní Uhlíková: Logopedická prevence v MŠ
Mgr. Karpíšková, Mgr. Pařík: Školení Hodina pohybu navíc
Mgr. Pařík: Seminář Bezpečnost v TV
Mgr. Pokorná, paní Koubková: Kurz GDPR 

Leden 2018
paní Fröhlichová a Šturmová: Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ

Únor 2018
paní Fröhlichová a Šturmová: Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ
Mgr. Masaříková: Neverbální komunikace



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Březen 2018
Paní Uhlíková: Logopedická prevence v MŠ

Květen 2018
Paní Uhlíková: Logopedická prevence v MŠ
paní Šturmová, Galbavá a  Uhlíková: společné vzdělávání – inkluze v MŠ  
Mgr. Masaříková: Schůzka metodiků prevence na PPP Sládkova, MP

Červen 2018
Mgr. Masaříková: téma Domácí násilí, Krajské fórum prevence

Pedagogičtí pracovníci se v květnu účastnili školení o GDPR.

Mgr. Říhovská se opakovaně zúčastnila na setkání: Výchovné poradenství, Kariérové poradenství.
Materiály ze školení pracovníků školy jsou pro ostatní vyučující k dispozici v úložišti na stránkách školy.

Během školního roku se třídy účastnily následujících preventivních aktivit: 

Září 2017
Seznámení se Školním řádem a Hodnocením žáků, poučení o bezpečnosti, TU
Zaveden zákaz používání mobilů
Dopravní výchova – teoretická + praktická část 4. A, TU, DH Pohořelice
Adaptační týden s programem pro žáky 1. AB třídy, TU
(osvojování bezpečných pravidel chování ve škole)
Chodci v dopravě 1. AB, TU
(osvojování bezpečných pravidel v silničním provozu v roli chodce)
Adaptační program, Ivančice 6. AB, TU, MP
Úřad práce Brno-venkov, volba povolání; 9. A VP, TU

22



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Říjen 2017
Beseda pro rodiče- ,,Prevence nemocí u dětí“ v MŠ 
Výběr příspěvků pro nadaci „DOBRÝ ANDĚL, TU

Listopad 2017
Miniveletrh pro žáky 9. ročníku a jejich rodiče, VP
Preventivní program pro žáky 9. A Jak vyhrát boj s prokrastinací, Mgr. Věra Kapsová, GrowJOB institute Brno, MP, TU
Preventivní program pro žáky 6. AB Dobrodružná cesta, PPP Sládkova
Preventivní program pro žáky 7. AB Třída jako tým, PPP Sládkova
Přednáška pro rodiče o zdravé výživě (výživová poradkyně)

Leden 2018
Preventivní program – Prevence vadného držení těla; žáci 3. AB
Program Kyberšikana v infocentru PČR Brno; žáci 6. A. 6. B

Únor 2018
Preventivní program Jak se nestát obětí sociálních sítí, Mgr. Věra Kapsová, GrowJOB institute Brno, žáci 7. AB a 8. A

Březen 2018
Dílny na SŠ grafické, žáci 7. A 
Oblastní kolo soutěže RUBIKON (5 žáků 6. a 7. ročníku) + žáci 7. A, SVČ Ivančice
Týden on-line a čtenářské gramotnosti – začleněno dle předmětů

Duben 2018
Kurz Děti bez úrazu, Program preventivní buňky dětské traumatologie FNB, 
žáci 5. A
Čisté zoubky, 1. AB
Dopravní výchova, žáci 4.A



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Projektový den „DEN ZEMĚ“- poskytování 1. pomoci, pravidla zdravého stravování
Dotazníkové šetření na 2. stupni ZŠ - klima třídy, návykové látky, MP

Květen 2018
Dopravní výchova, dopravní hřiště Pohořelice – 5. A
Výukový pořad „Mám chytré tělo“, žáci 2. stupně ZŠ  
Výukový pořad „Používám mozek“, žáci 1. stupně ZŠ 
Spaní ve škole – žáci 2. Stupně
Dotazníkové šetření na 2. stupni ZŠ - klima třídy, návykové látky, vyhodnocení, konzultace s TU, MP
Požární poplach - všechny třídy
Červen 2018
Branný den - všechny třídy
Program „Hasík“ pro žáky 2. A a 6. AB na hasičce ve Vranovicích, TU
Dotazníkové šetření na 2. stupni ZŠ - klima třídy, návykové látky, vyhodnocení, konzultace s TU, MP - dokončení

Pro žáky, rodiče a veřejnost jsme uspořádali prostřednictvím výživové poradkyně přednášku o zdravé výživě a další besedu o 
předcházení dětským nemocem, která proběhla v MŠ.
V minulém školním roce byli rodiče seznámeni s problematikou závislostního chování dětí na sociálních sítích a mobilu. Z rozhodnutí 
ŘŠ měli v letošním roce žáci zákaz používání elektroniky ve škole. I tak jsme museli řešit počáteční kyberšikanu, v součinnosti s PČR 
a rodiči nebezpečí pedofilie na internetu. Objevuje se neuvážené chování mezi chlapci, které vede k úrazům, řešíme společně s rodiči. 
Rovněž jsme upozornili rodiče dívky na psychické obtíže projevující se sebepoškozováním. Jednou se objevilo používání elektronické 
cigarety.
Pokračovali jsme v projektu Škola podporující zdraví a Ovoce do škol.

V měsíci květnu 2018 proběhlo ve třídách na 2. stupni dotazníkové šetření rizikového chování. Metodička prevence provedla v každé 
třídě podrobné vysvětlení jednotlivých úkolů tak, aby se předešlo rozdílnému pochopení otázek v různých třídách. Třídní učitelé byli s 
výsledky seznámeni individuálně. Výsledky jsou uvedeny v závěru zprávy. MP seznámí nové TU s výsledky dotazníkového šetření.
Pokračuje systém předávání informací mezi třídními učiteli a MP.

24



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

MP veškeré školní aktivity zaznamenává do on-line výkaznictví.

Škola pravidelně poskytovala informace rodičům a veřejnosti prostřednictvím webových stránek školy a tříd, Vranovického občasníku, 
hovorových hodin, třídních schůzek a individuálních konzultací. 
Ve školním roce 2017/2018 jsme ve škole neřešili žádné závažné případy rizikového chování. 
Při plnění MPP jsme nespolupracovali se zahraničními organizacemi.
MPP 2017/2018 odpovídal potřebám naší školy.

VII. VYHODNOCENÍ AKTIVIT EVVO

Cíle

1. Spolupracovat s místními ekocentry 

Ekocentrum LIPKA Brno – výukové programy

ZOO Brno – výukové programy

Záchranná stanice Rajhrad – výukové programy

2. Zabezpečit výukové programy s EVVO tematikou 

15. 9. - kravín Žabčice, 3. A, 3. B

25. 10 – LIPKA, 4. A, 5. A „Vlněná dílna“

6. 11. - ZOO Brno „Čím se živí?“, 6. B¨

20. 12. - VIDA Brno „Můj mikrosvět“, 6. B

21. 2. - VIDA Brno „Suroviny na rovinu“, 9. A

19. 4. – projektový den „Den Země“ ZŠ



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

23. 4. - zeměpisné promítání – Kuba; Brno, 7. A, 7. B, 8. A

26. 4. – Den Země – pohádka „Ukliďme les“, MŠ

26. 4. - plnění úkolů na školní zahradě – ekologické zaměření, MŠ

15. 5. – LIPKA „Jak roste chléb“, 3. A

15. 5. LIPKA „Nech brouka žít“, 3. B

15. 5. - ZOO Brno „Čím se živí?“, 6. A

23. 5. - Exkurze „Otevřená zahrada“, 6. A

3. Organizovat terénní výuku

květen – červen 2018 – terénní výuka přírodovědných praktik (rybník Stříbrňák, park 
DPS, okolí Vranovic)

9. 4. – poznávací vycházka v Plačkově lese, 1. A, 1. B

20. 4. - putování Pálavou (přírodopis, zeměpis, matematika), 7. B

4. Třídit na škole odpad

Celoročně třídíme papír a plasty

5. Zapojovat se do soutěží s EVVO tematikou

11. 10. – ZOO Brno, Den přírodních věd, 8. A, 7. A

6. Organizovat soutěže s EVVO tematikou

19. 10. – 20. 10. 2018 - Soutěž ve sběru papíru - Podzimní sběr papíru 2018 

Letní sběr papíru 2018

Soutěž ve sběru starých mobilů

Sběr starých hraček pro nemocné děti – druhý život hraček

26



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

7. Udržovat místní tradice

září - Vranovické dýňování – MŠ

21. 9. – zdobení dýní, ŠD

5. 12. – Mikuláš na ZŠ - žáci 9. A 

8. 12. – zdobení perníků, ŠD, koledy a vánoční zvyky

23. 12. -vystoupení žáků ZŠ a MŠ na „Rozsvěcení vánočního stromečku“

14. 2. - Valentýnská dílna, ŠD

16. 2. - Masopustní průvod masek dětí ze školky

23. 3. – Velikonoční dílna, přáníčka, zdobení vajíček, lidové zvyky a tradice, ŠD

21. 4. – vystoupení žáků na Vranovickém jaru

27. 4 - Rej čarodějnic, MŠ

11. 5. - Den matek – vyrábíme přáníčka a dárky, ŠD

8. Organizovat sběrové akce

19. 10. – 20. 10. 2018 Podzimní sběr papíru 2018 

Letní sběr papíru 2018

Soutěž ve sběru starých mobilů

Sběr starých hraček pro nemocné děti

Sběr hliníku, víček od PET lahví – školní parlament

9. Organizovat projektové dny s EVVO tematikou

19. 4. – projektový den „Den Země“ ZŠ



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

23. 4. - zeměpisné promítání – Kuba; Brno, 7. A, 7. B, 8. A

26. 4. – Den Země – pohádka „Ukliďme les“, MŠ

10. Realizovat přírodovědné vycházky, terénní výlety

5. 10 - Podzimní vycházka 1. A, 1. B

7. 11. – Uspávání broučků, MŠ

celoročně - Poznávací vycházky s předškoláky, MŠ

celoročně – vycházky do přírody, ŠD

10. 11. - ŠD – Podzimní les - vycházka - pozorování přírody

19. 1. - ŠD – hry na sněhu a sněhuláci

9. 4. – poznávací vycházka v Plačkově lese, 1. A, 1. B

12. 4. - jarní vycházka 2. A

11. 5. - školní statek Žabčice – předškolní děti, přípravná třída

26. 5. - výlet na Pouzdřanskou step – děti a rodiče, ŠD

28. 5. – 29. 5. - ŠV – rekreační středisko Prudká, 8. A

7. 6. - Exkurze žáků 7. A - Židlochovice – Obora, Výhon

8. 6. - ŠV – Vlastivědné putování: Žabčice-Unkovice-Hrušovany, 1. A

8. 6. - ŠV – Stopujeme zvířátka ZOO Brno, 1. B

15. 6. - ŠV – Záchranná stanice dravců Rajhrad, 2. A

8. 6. - ŠV – Josefovské údolí, Františčina huť, 6. B

14. 6. - Židlochovice-park, Výhon, 4. A

28



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

15. 6. - ŠV 2. A + žáci přípravné třídy; Záchranná stanice Rajhrad

11. Podporovat mezigenerační setkávání

19. 12. - Vánoční slavnost pro děti a rodiče v MŠ

26. 5. - výlet na Pouzdřanskou step – děti a rodiče, ŠD

26. 6. - Sportovní utkání rodičů s dětmi, 3. A

12. Spolupracovat s místními organizacemi

4. 6. - Program „Hasík“, 2. A, 6. A, 6. B (hasiči Vranovice)

13. Spolupracovat s firmami v oblasti EVVO

Spolupráce v rámci projektu Recykohraní: Asekol, Elektrowin

14. Šířit osvětu v oblasti EVVO

Volitelný předmět Ekologie

Webové stránky EVVO: https://environmentalni-vychova.webnode.cz/

15. Propagovat naši školu na veřejnosti (v oblasti EVVO)

Přírodovědně zaměřené soutěže – ZOO Brno „Den přírodních věd“ 

Biologická olympiáda – okresní kolo a krajské kolo

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo

Webové stránky EVVO: https://environmentalni-vychova.webnode.cz/

Zapojení do mezinárodního projektu KROKUS – sázení krokusů, 8. A, 5. A

https://environmentalni-vychova.webnode.cz/
https://environmentalni-vychova.webnode.cz/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

VIII. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
BEŇUŠOVÁ
Tvorba klimatu ve škole // Miloslav Hubatka
Seminář ke zvládnutí GDPR // František Sobotka
Globální klimatická a environmentální změna ve výuce zeměpisu // Jiří Jakubínský
GDPR (školení sborovny) 
MASAŘÍKOVÁ
Vybrané bezpečnostně právní faktory rizikového chování dětí ve školském prostředí 
Neverbální komunikace
Přírodovědný INSPIROMAT
Domácí násilí
FROHLICHOVÁ
Vzdělávání dětí-cizinců
Dobrý start - Specifika vzdělávání dvouletých dětí v MŠ 
Společné vzdělávání prakticky II.  MSMT-7235/2017-2-646
Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 
GÁLOVÁ
Dobrý start - Specifika vzdělávání dvouletých dětí v MŠ 
Odborné stáže v MŠ -návštěva MŠ Pohořelice  
ŠTURMOVÁ
Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 
Společné vzdělávání-inkluze v MŠ 
UHLÍKOVÁ
Společné vzdělávání-inkluze v MŠ 
GALBAVÁ
Společné vzdělávání-inkluze v MŠ 
NOVOTNÁ
Chceš soutěžit?
POKORNÁ
Práce s žákem  s 2.-5.stupněm podpůrných opatření
GDPR srozumitelně a prakticky
KOVAŘÍKOVÁ

30



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Učitel IN

Blankapps nejen ve výuce jazyků (prázdné aplikace)

Jak se pomocí internetu inspiruji a učím (děti se na internetu nejen baví)

Rozvoj matematické gramotnosti (PPUČ)

Edustaňkov

Cesta kolem světa za 60 minut (využití zeleného plátna)

Prstem po mapách (využití kreslených atlasů, čtenářská gramotnost)

Uč s Wiki (s osvědčením)

Třetí minikonference odborného panelu čtenářské gramotnosti PPUČ
UčIT jinak (s osvědčením)

Jak řešit problémy (rozklíčování kompetence k řešení problémů)

Informatické aktivity bez počítače 

GEGfest

Desatero dobré prezentace

Aurasma - HP Reveal - jak ji použít ve škole, v projektech, v životě učitele (rozšířená realita)

Umělá inteligence v Google aplikacích

KROUTILOVÁ
Dopravní prostředky s hudbou a pohybem, vítání jara // Eva Jenčková
NEČASOVÁ
Práce s chybou v českém jazyce
ODLOŽILÍKOVÁ



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Zvládání námitek a jednání v obtížných situacích ve škole
Přírodovědný INSPIROMAT (seminář s pomůckami Vernier)
PAŘÍK
Bezpečnost při výuce TV
Zeměpisné hry
ŘÍHOVSKÁ
Seminář KAP – rozvoj kariérového poradenství (2x v průběhu školního roku)
Seminář Školní poradenské pracoviště v praxi – 1. část a 2. část
Setkání výchovných poradců Brno – venkov na SŠ Jaselská
Setkání výchovných poradců Brno – venkov na SŠ Charbulova
CELÁ SBOROVNA
GDPR- příležitost nebo hrozba

IX.  AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

TŘÍDA 1.A
září 2017

Svět ve 3D
říjen 2017

Podzimní vycházka (Hájek)
listopad 2017

Pernštejni „Staré pověsti české“
Rozsvěcení vánočního stromu (kulturní pásmo)

prosinec 2017
Fotografování třídy pro deník Rovnost
Vánoční besídka (třídní)

leden 2018
únor 2018

Třídní kolo Recitační soutěže
březen 2018

Návštěva místní knihovny
Beseda se spisovatelemJanem Opatřilem (společná akce s knihovnou)

32



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

duben 2018
Preventivní program „Čisté zoubky“
Jarní vycházka(Plačkův les)
Vystoupení na Vranovickém jaru (1 žákyně)
Minimuzikál Šípková Růženka, DBP Brno

květen 2018
červen 2018

Školní výlet – Vlastivědné putování: Žabčice-Unkovice-Hrušovany
Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře (vystoupení pro rodiče, společná akce s knihovou)

TŘÍDA 1.B
září 2017

Svět ve 3D
říjen 2017

Podzimní vycházka (Hájek)
listopad 2017

Pernštejni „Staré pověsti české“
Společná akce s rodiči

prosinec 2017
Fotografování třídy pro deník Rovnost
Vánoční besídka (třídní)

leden 2018
únor 2018

Třídní kolo Recitační soutěže
březen 2018

Návštěva místní knihovny
Beseda se spisovatelem Janem Opatřilem (společná akce s knihovnou)

duben 2018
Preventivní program „Čisté zoubky“
Jarní vycházka(Plačkův les)
Minimuzikál Šípková Růženka, DBP Brno

květen 2018
červen 2018



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Školní výlet – Stopujeme zvířátka ZOO Brno
Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře (vystoupení pro rodiče, společná akce s knihovou)

TŘÍDA 2.A
září 2017

Svět ve 3D
říjen 2017

Divadlo „Jak chytrá Pepina s Tondou přišli abecedě na kloub“
listopad 2017

Pernštejni „Staré pověsti české“
prosinec 2017

Čert a Káča, DBP Brno
leden 2018
únor 2018

Třídní kolo Recitační soutěže
březen 2018

Beseda se spisovatelem
Návštěva místní knihovny
„Krysáci a ztracený Ludvík“, DBP Brno

duben 2018
Preventivní program „Čisté zoubky“

květen 2018
Program „Používám mozek“

červen 2018
Preventivní program „Hasík“
Školní výlet – Záchranná stanice dravců Rajhrad

TŘÍDA 3.A
září 2017

Exkurze – kravín Žabčice
Svět ve 3D

říjen 2017

34



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

listopad 2017
Pernštejni „Staré pověsti české“

prosinec 2017
Kino Velké Němčice – „Hurvínek a kouzelné muzeum"
Koledování v DPS Vranovice

leden 2018
Preventivní program – „Prevence vadného držení těla“

únor 2018

březen 2018
Akce s rodiči – Divadlo Radost „Pipi Dlouhá punčocha“
Návštěva místní knihovny

duben 2018
VIDA Brno – Alchymisté
Píšťala koncovkou (hudební program)

květen 2018
„Jak roste chléb“, Ekocentrum Lipka – Brno 
Program „Používám mozek“

červen 2018
Školní výlet – Pirátská loď a ZOO Hodonín
Sportovní utkání s rodiči

TŘÍDA 3.B
září 2017

Exkurze – kravín Žabčice
Svět ve 3D

říjen 2017
listopad 2017

Pernštejni „Staré pověsti české“
prosinec 2017

Kino Velké Němčice – „Hurvínek a kouzelné muzeum"
Koledování v DPS Vranovice

leden 2018



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Preventivní program – „Prevence vadného držení těla“
únor 2018

březen 2018
Návštěva místní knihovny 

duben 2018
VIDA Brno – Alchymisté  
Píšťala koncovkou (hudební program)

květen 2018
„Nech brouka žít“, Ekocentrum Lipka – Brno
Program „Používám mozek“

červen 2018
Školní výlet – Pirátská loď a ZOO Hodonín
Táborák pro děti a rodiče

TŘÍDA 4.A
září 2017

Židlochovice – park, Výhon
Dopravní hřiště Pohořelice
Svět ve 3D

říjen 2017
Komentovaná prohlídka historického centra Brna
Environmentální škola LIPKA Brno – Vlněná dílna

listopad 2017
Pernštejni „Staré pověsti české“
ANTHROPOS Brno: Vítejte u neandrtálců

prosinec 2017
Vánoční výstava SOU Rajhrad

leden 2018
Divadlo Radost, Brno; Pipi Dlouhá punčocha

únor 2018
Třídní kolo Recitační soutěže

březen 2018
MZM Brno: Velká Morava a Morava ve středověku, Kapucínská hrobka

36



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Návštěva místní knihovny
duben 2018

Dopravní hřiště Pohořelice
Píšťala koncovkou (hudební program)
Preventivní program – Děti bez úrazu, FdN Brno

květen 2018
Program „Používám mozek“
Divadelní představení pro rodiče a další hosty (žáci 1. st. a MŠ) „O začarovaném princi“

červen 2018
Školní výlet – Zámek Valtice, Dianin chrám

TŘÍDA 5.A
září 2017

Svět ve 3D
říjen 2017

Záchranná stanice Rajhrad
LIPKA

listopad 2017
Pernštejni „Staré pověsti české“

prosinec 2017
leden 2018

VIDA Brno – Alchymisté  
Divadlo Radost, Brno; Pipi Dlouhá punčocha

únor 2018
Třídní kolo Recitační soutěže

březen 2018
Návštěva místní knihovny
Jan zvaný Hus (divadlo ve škole)

duben 2018
Píšťala koncovkou (hudební program)
Preventivní program Dětské úrazy, FdN Brno
Den otevřených dveří – návštěva a společný program žáků z Přibic a Ivaně

květen 2018



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Dopravní hřiště Pohořelice
Expedice Evropa, Brno
Program „Používám mozek“

červen 2018
Školní výlet – Kinderwelt Chvalovice

TŘÍDA 6.A
září 2017

Adaptační pobyt Ivančice (SVČ Ivančice)
Svět ve 3D

říjen 2017
Divadlo Polárka – Robinson Crusoe
Knihovna Hustopeče
Planetárium Brno – Sluneční superbouře

listopad 2017
Program PPP Brno Sládkova „Dobrodružná cesta“ (ve škole, pí Cupalová)
Pernštejni „Staré pověsti české“

prosinec 2017
VIDA Brno „Můj mikrosvět“

leden 2018
Infocentrum Policie ČR Běhounská „ Kyberšikana“

únor 2018
březen 2018

Jan zvaný Hus (divadlo ve škole)
duben 2018

Píšťala koncovkou (hudební program)
květen 2018

Program „Mám chytré tělo“
Program v ZOO Brno „Čím se živí“
Otevřená zahrada - exkurze
Školní výlet – Úniková hra Paralelní vesmír, Brno

červen 2018
Preventivní program „Hasík“

38



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

TŘÍDA 6.B
září 2017

Adaptační pobyt Ivančice (SVČ Ivančice)
Svět ve 3D

říjen 2017
Divadlo Polárka – Robinson Crusoe
Planetárium Brno – Sluneční superbouře
Knihovna Hustopeče

listopad 2017
Program PPP Brno Sládkova „Vztahy“ (ve škole)
Program v ZOO Brno „Čím se živí“
Pernštejni „Staré pověsti české“

prosinec 2017
VIDA „ Můj mikrosvět“

leden 2018
Infocentrum Policie ČR Běhounská „ Kyberšikana“

únor 2018

březen 2018
Jan zvaný Hus (divadlo ve škole)

duben 2018
Píšťala koncovkou (hudební program)

květen 2018
Program „Mám chytré tělo“
Exkurze Botanická zahrada Brno

červen 2018
Preventivní program „Hasík“
Školní výlet – Josefovské údolí

TŘÍDA 7.A
září 2017



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Svět ve 3D
Knihovna Hustopeče

říjen 2017
Divadlo Polárka,Brno;Entšpígl,Nasreddin

listopad 2017
Preventivní program PPP Sládkova
Pernštejni „Staré pověsti české“

prosinec 2017
leden 2018
únor 2018

Preventivní program v DBP „Jak se nestát obětí sociálních sítí“
březen 2018

Jan zvaný Hus (divadlo ve škole)
Dílny na SŠ grafické
RUBIKON, oblastní kolo soutěže

duben 2018
Píšťala koncovkou (hudební program)
Zeměpisné promítání – Kuba; Brno

květen 2018
Program „Mám chytré tělo“
Školní výlet – Salcbursko

červen 2018
Exkurze Židlochovice (Výhon, obora)

TŘÍDA 7.B
září 2017

Svět ve 3D
říjen 2017

VIDA Brno „Vynálezci“
listopad 2017

Preventivní program PPP Sládkova
Pernštejni „Staré pověsti české“

prosinec 2017

40



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

leden 2018
únor 2018

Preventivní program v DBP „Jak se nestát obětí sociálních sítí“
Olympijský festival

březen 2018
Jan zvaný Hus (divadlo ve škole)
Dílny na SŠ grafické

duben 2018
Píšťala koncovkou (hudební program)
Putování po Pálavě
Zeměpisné promítání – Kuba; Brno

květen 2018
Program „Mám chytré tělo“

červen 2018
Školní výlet – Špilberk – kasematy, Laser Games; Brno

TŘÍDA 8.A
září 2017

Divadlo vědy, Brno
Svět ve 3D

říjen 2017
VIDA Brno „Vynálezci“
Vzdělávací soutěž „Máš pamatováka“; Pohořelice

listopad 2017
Pernštejni „Staré pověsti české“

prosinec 2017
leden 2018
únor 2018

Preventivní program v DBP „Jak se nestát obětí sociálních sítí“
březen 2018

Jan zvaný Hus (divadlo ve škole)
duben 2018

Píšťala koncovkou (hudební program)



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Zeměpisné promítání – Kuba; Brno
květen 2018

Program „Mám chytré tělo“
Školní výlet – rekreační středisko Prudká

červen 2018
Preventivní program v PPP „Kluci a holky“, Brno

TŘÍDA 9.A
září 2017

Úřad práce Brno
Svět ve 3D

říjen 2017
MSV Brno

listopad 2017
Preventivní program v DBP
Pernštejni „Staré pověsti české“
Miniveletrh středních škol, Vranovice

prosinec 2017

leden 2018

únor 2018
Olympijský festival
VIDA Brno „Suroviny na rovinu“

březen 2018

duben 2018

květen 2018
Program „Mám chytré tělo“
Organizace a zajištění Branného dne
Školní výlet – Bongo, Brno

červen 2018

42



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Školní výlet – Laser Games, Brno
Rozloučení na OÚ Vranovice

+ DALŠÍ SPOLEČNÉ AKCE:

PROJEKTOVÝ DEN – DEN JAZYKŮ září 2017

PROJEKTOVÝ DEN – TVOŘIVÉ DÍLNY listopad

VÁNOČNÍ ŠKOLNÍ JARMARK, ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU listopad

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA prosinec

VÁNOČNÍ BESÍDKY prosinec

VÁNOČNÍ TURNAJ V MINIKOPANÉ – TURNAJ MEZI TŘÍDAMI prosinec
ZIMNÍ VÝCVIKOVÝ KURZ – LUDVÍKOV leden 2018

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES březen

PROJEKTOVÝ TÝDEN – TÝDEN ON-LINE A ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI březen

PROJEKTOVÝ DEN – DEN ZEMĚ duben

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ duben

SPANÍ VE ŠKOLE květen

BRANNÝ DEN květen

ZŠ VRANOVICE HLEDÁ TALENT červen

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE (PŘEHAZOVANÁ, FLORBAL) – TURNAJ MEZI TŘÍDAMI červen



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

DEN HER – POHYBOVÝ DEN červen

NAUKOVÉ SOUTĚŽE – olympiády: Aj, Čj, M, D, Z, F, Bi; Matematický klokan, Přírodovědný klokan, 

Pythagoriáda, Logická olympiáda

Recitační soutěž

Soutěž RUBIKON

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE – různá témata (zasílání výtvarných prací)

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE – vybíjená, fotbal, florbal, štafetový pohár, sportovní gymnastika, atletický trojboj; taneční soutěže

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ

Akce a činnosti školní družiny 
Září                  Společné setkání všech dětí ze školní družiny na hřišti, poznávání,
                          seznámení, společné hry
                          Obrázky z kamínků – skupinová práce
                          Zdobení dýní

Říjen                Vlaštovky – výroba, soutěže v letu
                          Vyrábíme z přírodnin – listy, trávy, šípky, kaštany, apod.
                          Vycházky podzimní přírodou
                                    
Listopad            Společná vycházka do podzimního lesa – pozorování změn v přírodě
                           Vyrábíme z brambor – zvířátka, tiskátka
                           Výroba a prodej drobných dárků – vánoční jarmark

Prosinec             Zdobení perníků  
                           Vánoční vyrábění přáníček, ozdob
                            Koledy a vánoční zvyky

44



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Leden                 Hrajeme pexeso – soutěž jednotlivců
                            Sněhuláci – papírová dekorace

Únor                   Výroba dárečků, přáníček k Valentýnu
                            Vystoupení kouzelníka v ŠD
                            Recitační soutěž – účast na školním kole
       
Březen                Turnaj v kuželkách – jednotlivci a skupiny  
                            Velikonoční dílnička – přáníčka, zdobení vajíček
                            Lidové zvyky a tradice

Duben                Soutěž družstev s dopravní tematikou
                            Malujeme na kamínky
                            Přírodovědné vycházky okolo Vranovic
                       
Květen                Přání pro mou maminku – Den matek
                            Sobotní výlet – Pouzdřanská step – rodiče a děti
                            Pobyt venku – hry – míče, švihadla, kruhy, apod.

Červen               Soutěže a hry na hřišti - družstva
                            Závěrečný táborák a opékání špekáčků
                                  
Do školní družiny se v letošním roce přihlásilo 82 dětí, které byly rozděleny opět do 3. oddělení. 
Žáci 1. třídy – 1. oddělení, žáci 2. třídy, děti přípravné třídy MŠ a 8 dětí ze 3. třídy - 2. oddělení .      
Obě oddělení jsou na budově U Floriánku. Žáci ze 3. – 5. třídy navštěvovali 3. oddělení na hlavní 
budově – Masarykova.

1. oddělení - zapsáno 29 dětí, 1 žákyně přešla v září na jinou školu, 1 žákyně se přihlásila, v lednu 
                      přešel 1 žák do 2. oddělení, v pololetí  se 2 děti odhlásily, 2. pololetí – 26 dětí
                      vedoucí vychovatelka Kneblová Dagmar  
2. oddělení - zapsáno 27 dětí, v prosinci se 1 žák odstěhoval, v pololetí se 1 žákyně odhlásila a
                     1 se přihlásila, 1 žák přešel z 1. oddělení, 2. pololetí – 27 dětí
                      vychovatelka Zedníčková Zuzana
3. oddělení - zapsáno 26 dětí, v září se 1 žákyně odhlásila, v listopadu 1 žákyně nenastoupila, v pololetí



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

                      se 5 dětí odhlásilo, 1 žák se přihlásil, 2. pololetí – 21 dětí
                      vychovatelka Novotná Šárka   
  
V provozu byla stejně jako v minulých letech ranní družina, do které bylo přihlášeno 38 dětí, v září se 
1 žákyně odhlásila, v prosinci se 1 žák odstěhoval, v pololetí se 9 dětí odhlásilo a 2 přihlásily. Ve druhém pololetí ranní družinu 
navštěvovalo 29 dětí. Stejně tak jako v předešlých letech, se po 15. hodině všechna
oddělení spojovala a do 17.00 hod bylo v provozu pouze jedno, kam bylo přihlášeno 41 dětí, od druhého pololetí 38 dětí – družinu 
navštěvovaly v této době podle potřeby.

Úplata za školní družinu zůstala stejná jako v minulých letech, byla splatná ve dvou splátkách. 
S placením úplaty v průběhu roku nebyl žádný problém, všechny děti včas a řádně zaplatily.

Různorodé aktivity a ostatní činnosti probíhaly ve všech odděleních podle vlastních tématických plánů, 
ale i podle celoročního plánu pro společné akce celé školní družiny. O všech akcích byli rodiče pravidelně informováni předem 
v deníčku, nebo v měsíčních a týdenních plánech. Při všech činnostech jsme vycházeli z potřeb, zálib, zájmů a věku dětí, byly 
rozvíjeny jejich dovednosti, znalosti, vědomosti, návyky. Vedeny byly k zodpovědnosti, pořádku, vhodnému chování. Vždy bylo 
dbáno na jejich všestranný rozvoj.
K pravidelným činnostem ve školní družině patřil odpočinek a relaxace po vyučování, četba a poslech pohádek, četba na pokračování, 
vycházky po vesnici a okolí, pobyt a hry venku, míčové a závodivé hry, kreslení, omalovánky, stolní a společenské, deskové hry, 
hračky, soutěže jednotlivců a družstev – různá tématika, kvízy, doplňovačky, spojovačky, křížovky, práce s knihami, časopisy, 
stavebnicemi, poslech hudby, besedy na aktuální témata. 
V činnostech průběžných jsme pracovali s mnoha materiály – různé druhy papíru, plasty, přírodniny, zažehlovací korálky, různé 
zbytky - látky, vlna, dřívka, stavebnice apod. Malovali jsme a kreslili různými výtvarnými technikami – barvami, křídami, pastely. 
Věnovali jsme se také sportovním aktivitám, svoje vědomosti a dovednosti jsme si ověřovali v soutěžích s různou tématikou, při 
besedách jsme si připomínali
a seznamovali jsme se s různými významnými dny a svátky v roce. Každý měsíc probíhaly podle plánu společné akce všech tří 
oddělení – soutěže s různou tématikou, vycházky, vyrábění dárků, přáníček a ozdob k různým příležitostem, besedy.
V prvním pololetí všechna tři oddělení navštěvovala pravidelně každý týden – Hodinu pohybu navíc, 
kde se děti naučily spoustu nových a zajímavých her a sportovních soutěží. Také se seznamovaly s různými druhy sportů a jejich 
pravidly, které si vyzkoušely v praxi. 
Letos nás ve školní družině navštívil kouzelník. Děti se na jeho vystoupení těšily a on nezklamal. Strávily s ním a jeho programem 
velmi pěkné a příjemné odpoledne.
V květnu skupina dětí, rodičů a i některých prarodičů při společném výletě navštívila Pouzdřanskou step.
Školní rok jsme zakončili táborákem s opékáním špekáčků.

46



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Věnovali jsme se podle potřeby přípravě na vyučování, velmi dobrá byla i spolupráce s třídními učitelkami.
Vzhledem k tomu, že jsou děti velmi živé a hlučné, vyžadují neustálý dohled a dozor – závažné kázeňské přestupky však nebylo třeba 
řešit. Nepřítomnost ve školní družině byla včas a řádně písemně omlouvána.

Akce a činnosti MŠ
1. Vítáme nové děti-hudebně zábavný program v MŠ

2. Vranovické dýňování-výstava dýní

3. Poznáváme různé hudební nástroje -vzdělávací program v MŠ

4. Kreativní tvoření a jiné zajímavosti ,,TÝDEN KNIHOVEN“--návštěva  místní knihovny s předškoláky

5. Beseda s rodiči-,,Prevence nemocí u dětí“ v MŠ-odpolední akce

6. Uspávání broučků -společná akce s rodiči

7. Beseda pro rodiče-,,Logopedické vady u dětí předškolního věku“ v MŠ -odpolední akce 

8. Divadelní představení-,,Kocourek  Modroočko“ v MŠ--Divadlo Spílberg

9. Zamykání zahrady aneb loučení s podzimem- dopolední akce

10. Rozsvěcení vánočního stromu -vystoupení předškolních dětí

11. Vánoční jarmark -výrobky dětí z MŠ

12. Mikuláš v MŠ- dopolední akce 

13. Předvánoční posezení s rodiči- odpolední akce

14. Putování Afrikou -pohádka s prvky muzikoterapie v MŠ     

15. Posezení u stromečku-dopolední akce

http://msbarbanek.cz/zamykani-zahrady-aneb-louceni-s-podzimem-2/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

16. Čisté zoubky-prevence zubního kazu. Přednáška a praktický
nácvik ústní hygieny dětí v MŠ- dopolední akce

17. Divadelní představení ,,Zlatovláska“ v MŠ - Divadlo Koráb   

18. Výstava sněhuláků-Rajhrad-předškolní děti MŠ, přípravná třída    

19. Masopustní průvod obcí -dopolední akce s rodiči

20. Čteme dětem-spolupráce s rodiči

21. Operetka -,,Smolíček“ v MŠ  

22. Návštěva místní knihovny- dopolední akce

23. Vítání jara- topení MORANY- dopolední akce

24. Dětský maškarní bál -společná akce se ZŠ

25. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků v MŠ   

26. Návštěva 1. třídy-předškolní dětí

27. Den Země -pohádka- ,,Ukliďme les“ v MŠ -Divadélko Květinka 

28. Den Země -plnění úkolů na školní zahradě-ekologické zaměření 

29. Rej čarodějnic -dopolední akce

30. Čtení s Kašpárkem-Památník Písemnictví -Rajhrad-předškolní děti, přípravná třída

31. Focení na tablo-předškolní děti

32. Zápis do MŠ

33. Školní statek Žabčice- předškolní děti, přípravná třída

34. Záchranná stanice Rajhrad-výlet mladší děti

48

http://msbarbanek.cz/detsky-maskarni-bal-2015/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

35. Pohádka ,,O začarovaném princi“-hrají žáci 4 A-dopolední akce v ZŠ

36. Oslava Dne dětí -hasičské dopoledne na hřišti

37. Společné focení tříd

38. Westernové městečko Boskovice- výlet starší děti, přípravná třída

39. Pohádka -Pták ohnivák a liška Ryška-Divadlo Koráb v MŠ

40. Slavnostní rozloučení s předškoláky v MŠ- společná akce s rodiči

Účast školy v     soutěžích

A) Naukové soutěže

Olympiáda v českém jazyce: zúčastnilo se 9 žáků z osmé a deváté třídy. V okresním kole bez umístění.

Logická olympiáda  - soutěžní úkoly Mensy řešilo několik žáků 1. i 2.stupně.  1 žákyně  postoupila do krajského kola.

 Matematická olympiáda  - školní kolo řešili zájemci z 5.-9.r., účast jedné žákyně v okresním kole

Matematický klokan – účast všech žáků 2.-9.r.

Pythagoriáda  - řešili žáci 5.ročníku, 5 jich postoupilo do okresního kola, jeden žák umístění na 7.místě.

Chemická olympiáda – 

Biologická olympiáda – v okresním kole umístění na 4. a 5.místě, Vojtěch Růžička z 8.A postoupil do krajského kola, kde obsadil 
21.místo.

Zeměpisná olympiáda -  řešili žáci 7.-8.ročníku, vítězové školního kola se zúčastnili okresního kola



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

B) Ostatní soutěže
Recitační soutěž - školní kolo – bylo organizováno pro všechny věkové kategorie, v okresním kole se nikdo neumístil na předních příčkách
Dopravní soutěž mladých cyklistů  - v oblastním kole žáci 5.A obsadili 3.příčku, účastnili se okresního 

Výtvarná soutěž  - žáci zaslali své práce obci Vranovice jako návrh loga pro připravovanou naučnou stezku Vranovice

Rubikon – účast žáků 7.-8.r. v okresním kole 

CVČ Pohořelice „Máš pamatováka?“ – umístění týmu 8.r. -  4. místo

soutěž ZOO Brno „Den přírodních věd“ - nejlepší družstvo se umístilo na 35. místě z 97 družstev

C) Sportovní soutěže

Štafetový pohár  - účast žáků 3.-4.r. - 2.místo v okresním kole v Židlochovicích, 7.místo v krajském kole v Břeclavi
Atletický trojboj  - účast žáků 3.-4.r., 3.místo v okresním kole v Rajhradě, Barbora Halfarová – 1.místo v hodu kriketovým míčkem
Plavecké závody v Hustopečích -  pro žáky 2.-3.r. – družstvo získalo 4.místo ve štafetě

Česko se hýbe - taneční soutěž  - účast na celostátní soutěži

 Vybíjená „O školní pohár“ v Hrušovanech – účast žáků 5.r.

Turnaj ve vybíjené v Pohořelicích - účast žáků 5.r.

Fotbalový ČEPS Cup Pohořelice  - účast žáků 4.r., 4.místo 

McDonald´s Cup Žabčice 1. – 3. třída - účast

  Účast žáků a pedagogů na životě v obci
1.   Žáci a učitelé naší školy se v prosinci zúčastnili oslav vánočních svátků pod názvem Rozsvěcení vánočního stromu. Obzvlášť je 

třeba vyzdvihnout kulturní vystoupení našeho pěveckého sboru a dětí MŠ.

50



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

      Společně s touto akcí probíhal i 3.ročník vánočního jarmarku, kde žáci prodávali vlastnoručně vyráběné výrobky. Akce se velmi 
zdařila a téměř všechny výrobky byly veřejností vykoupeny.

 2. Pro rodiče nových žáků, tedy prvňáků a šesťáků, škola uspořádala informativní schůzky, na kterých rodiče informovala o všech 
podrobnostech týkajících se přestupu žáků.

 3.  V rámci zkvalitnění výuky a kariérového poradenství spolupracujeme též se středními školami, pro vycházející žáky a jejich 
rodiče jsme připravili prezentaci středních škol a učilišť.

4.   Pro rodiče 1.st. a MŠ byla uspořádána vánoční besídka, besídka ke Dni matek aj. 

5.   Pro vycházející žáky a jejich rodiče byla uspořádána beseda se zástupci SŠ 

6.  Již tradičně škola pořádala v březnu Dětský maškarní ples, kterého se účastnilo asi 150 dětí        
      s doprovodem. Ples se konal za podpory sponzorů. Byl připraven kulturní program s bohatou tombolou.

X.  VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI

1.  Provedené kontroly   ze strany České školní inspekce 
     
V letošním školním roce ke kontrole ze strany ČŠI nedošlo.

2. Opatření   provedená na základě zjištění České školní inspekce: -
3. Kontroly provedené jinými kontrolními orgány:

a) Veřejnosprávní finanční kontrola Obce Vranovice 
Závěr: Nebyly zjištěny nedostatky v hospodaření a v čerpání finančních prostředků obce.



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

XI.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

I. Úvod

Základní škola a Mateřská škola Vranovice hospodaří jako příspěvková organizace s vlastní právní subjektivitou od 1. července 
1999. Součástí školy je mateřská škola, školní družina a školní klub.  

Systém zpracování účetnictví se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou 410/2009 Sb. a 
Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sbírky. 
Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. Postup zpracování účetních dat upravují vnitřní směrnice. Účetní data 
jsou zpracovávána na PC s využitím programu P-KOMPLEX od firmy Multisoft-2000, v.o.s. Hustopeče.

Vedle hlavní činnosti  provozuje příspěvková organizace doplňkovou činnost,  kterou je pronájem prostor,  pořádání kurzů pro 
veřejnost  a  prodej  učebních  pomůcek  a  svačinek  pro  žáky  školy.  Výnosy  a  náklady  spojené  s prováděním prací  a  služeb 
v doplňkové činnosti sleduje organizace v účetnictví odděleně od výnosů a nákladů činnosti hlavní.

Finanční prostředky organizace získává ze státního rozpočtu prostřednictvím odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, od Obce Vranovice, z vlastní doplňkové činnosti a z darů.

52



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

II. Finanční prostředky přidělené KÚ JMK Brno

Krajský úřad Jihomoravského kraje přidělil škole v roce 2017 finanční prostředky na přímé náklady na vzdělávání, účelovou 
dotaci na realizaci programu Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství a účelovou dotaci na realizaci 
programu Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců regionálního školství. 

Přímé náklady na vzdělávání jsou prostředky na mzdy, zákonné odvody, FKSP a ostatní neinvestiční výdaje. V částce ostatní 
neinvestiční  výdaje  jsou  zahrnuty  částky  na  učebnice,  učební  pomůcky,  vzdělávání  pedagogických  pracovníků,  odbornou 
literaturu, ochranné pracovní pomůcky a další. 

  Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých na přímé náklady na vzdělávání v roce 2017:

Ukazatel Poskytnuto
k 31. 12. 2017 

v Kč    

Čerpáno
k 31. 12. 2017

v Kč

1 2
Neinvestiční dotace- přímé náklady na vzdělávání 
celkem (účelový znak 33353) 15 654 417,00 15 654 417,00

V tom:   

Platy 11 206 010,00 11 206 010,00

OON (dohody) 77 000,00 77 000,00

Ostatní (pojistné+FKSP+ONIV)              4 371 407,00 4 371 407,00

Podrobné čerpání částky 4 371 407,00 Kč je rozvedeno v následující tabulce: 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Ukazatel Poskytnuto
k 31. 12. 2017 

v Kč    

Čerpáno
k 31. 12. 2017

v Kč

1 2

Ostatní (pojistné+FKSP+ONIV) 4 371 407,00 4 371 407,00

Z toho čerpáno:

Učebnice                     90 716,00

Učební pomůcky 33 809,32

Učební pomůcky – spec. výukové problémy,podp.opatření 14 043,00

Učební pomůcky 1. třída, integrované děti 7 600,00

Cestovné 17 908,00

Plavání 36 600,00

Náhrada nemoc 40 114,00

Sociální a zdravotní pojištění 3 828 564,00

4,2 0/00 48 541,00

Tvorba FKSP 224 922,48

Vzdělávání zaměstnanců 19 130,00

Ochranné pracovní pomůcky 9 459,20

Účelová dotace na program Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství byla určena na platy, odvody a 
příděly do fondu kulturních a sociálních potřeb pro  nepedagogické zaměstnance. 

Ukazatel Poskytnuto
k 31. 12. 2017 

v Kč    

Čerpáno
k 31. 12. 2017

v Kč

1 2
Rozvojový program na Zvýšení platů nepedagogických 
zaměstnanců regionálního školství
(účelový znak 33073) 73 230,00 64 077,32

54



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

V tom:   

Platy 53 846,00      47 116,00

Sociální a zdravotní pojištění 18 307,00 16 019,00

FKSP              1 077,00 942,32

Vratka při finančním vypořádání k 31. 12. 2017 9 152,68

Účelová dotace na rozvojový program Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců regionálního 
školství byla  určena na platy,  odvody a příděly  do fondu kulturních  a sociálních  potřeb pro pedagogické  i  nepedagogické 
pracovníky. 

Ukazatel Poskytnuto
k 31. 12. 2017 

v Kč    

Čerpáno
k 31. 12. 2017

v Kč

1 2
Rozvojový program na Zvýšení platů pedagogických 
pracovníků a nepedagogických zaměstnanců 
regionálního školství
(účelový znak 33052) 340 578,00 340 578,00

V tom:   

Platy 250 425,00      250 425,00

Sociální a zdravotní pojištění 85 145,00 85 145,00

FKSP              5 008,00 5 008,00

III. Projekty EU 

V roce 2017 na naší škole probíhal projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci Výzvy Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ s názvem Personální podpora – Základní škola a Mateřská 
škola Vranovice, příspěvková organizace. 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Skládá se z těchto šablon:

Školní asistent – personální podpora v MŠ – 0,5 úvazku na 17 měsíců
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP (16 hodin)
Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ (24 hodin)
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv
Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ

Školní asistent – personální podpora v ZŠ – 0,5 úvazku na 24 měsíců
Vzdělávání pedagogických pracovníků inkluze (32 hodin)
Vzdělávání pedagogického sboru zaměřené na inkluzi (8 hodin)
Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky
Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem
Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků

Na tento projekt byla schválena dotace ve výši 1 124 512,- Kč. Projekt bude realizován v době od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2018.

Podrobné čerpání dotace v Kč za rok 2016 a 2017 uvádíme v následující tabulce:

Čerpání projektu 2016 2017 Celkem v Kč
DDHM do 999,- Kč 0,00 15 881,00 15 881,00

Ostatní spotřeba materiálu 0,00 3 151,00 3 151,00

Cestovné 0,00 938,00 938,00

Ostatní služby 0,00 26 600,00 26 600,00

Platy 69 460,00 287 556,00 357 016,00

OON 0,00 110 200,00 110 200,00

Sociální a zdravotní pojištění 23 616,00 97 769,00 121 385,00

FKSP 1 041,90 5 751,12 6 793,02

4,2 0/00 291,70 1 207,00 1 498,70

Vzdělávání zaměstnanců 0,00 21 780,00 21 780,00

Náklady z DDHM a DDNM 0,00 72 515,00 72 515,00

Čerpání celkem 94 409,60 643 348,12 737 757,72

Zůstatek k 31. 12. 2017 386 754,28

Zůstatek 386 754,28 Kč byl převeden k 31. 12. 2017 do rezervního fondu školy.

56



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

V prosinci 2017 obdržela škola rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Multifunkční učebna v     Základní škole a Mateřské škole 
Vranovice ve výši 2 432 629,80 Kč, který bude probíhat v letech 2017 až 2019. Škola zatím financovala tento projekt 
z investičního fondu v částce  188 925,77 Kč.

IV. Prostředky přidělené Obcí Vranovice a jejich čerpání

Zastupitelstvo obce Vranovice schválilo rozpočet pro naši organizaci na rok 2017 ve výši 2 030 000,- Kč. 
  

     Přehled nákladů a výnosů v     hlavní činnosti za rok 2017
           
Účet Název Náklady-Kč Výnosy-Kč
501.1000 Spotřební materiál – akce školy            2 430,00
501.2000 DDHM do 999,- Kč          51 378,00 
501.2100 ŠK-DDHM do 999,- Kč            8 437,18
501.2200 ŠD-13-DDHM do 999,- Kč          18 274,70
501.2500 ŠD-14-DDHM do 999,- Kč          11 016,50
501.3000 Čisticí prostředky          51 963,10
501.4000 Kancelářské potřeby          33 129,47
501.6000 Materiál na opravu a údržbu          46 420,40
501.8000 Odborná literatura, noviny, časopisy          15 581,00
501.8200 ŠK-časopisy               276,00
501.9000 Ostatní spotřeba materiálu          95 281,70
501.9200 ŠD-13-spotřeba materiálu          33 845,80
501.9300 ŠK-spotřeba materiálu          20 302,45
501.9400 Maškarní ples-odměny, spotřební materiál (z darů)          14 958,00
501.9410 Hmotné dary               716,70    
501.9420 Spotřební materiál-reklama               500,00
501.9700 ŠD-14-spotřeba materiálu          11 526,60
501.9800 MŠ-3-edukace – spotřeba materiálu            1 625,00
501.9810 MŠ-3-kroužek Aj – spotřeba materiálu            2 029,00
502.1100 Spotřeba energie - zemní plyn        378 816,20



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

502.1200 Spotřeba energie – zemní plyn Aj               279,00
502.1300 Spotřeba energie – zemní plyn edukace               328,00
502.2000 Spotřeba energie – elektřina         209 468,20
502.2200 Spotřeba energie – elektřina Aj               241,00
502.2300 Spotřeba energie – elektřina edukace               283,00
502.3000 Vodné          51 692,20
502.3100 Stočné          27 292,50
502.3120 Stočné Aj                 37,00
502.3130 Stočné edukace                 43,00
502.3200 Vodné Aj                 69,00
502.3300 Vodné edukace                 81,00
511.1000 Opravy a udržování        113 887,90
512.1100 Cestovné          12 960,00
518.1000 Ostatní služby          89 615,00
518.1200 Pronájem sportovní haly          50 000,00
518.1400 Ostatní služby-akce školy        537 903,00
518.1500 Ostatní služby - startovné            6 100,00
518.1700 Ostatní služby – doprava               679,00
518.1800 Ostatní služby (z darů)            5 000,00
518.1810 Ostatní služby z darů Hošpesová obědové služby            1 512,00
518.3000 Poštovné            3 175,00
518.3200 Revize          37 167,00
518.4000 Účetní poradenství            3 420,00
518.4100 Ostatní služby – školní informační kanál          21 540,00
518.4500 DDNM pod stanovenou hranici          34 699,00
518.5000 Zpracování mezd          84 942,00
518.5500 Údržba systému PC               363,00
518.6000 Poplatky za telefony          43 371,88
518.6100 Internet          26 557,10
518.7000 Odvoz odpadu          25 989,00
518.9000 Bankovní poplatky            7 864,00
521.1300 Platy – informatik          12 500,00
521.1400 Platy – učitelky MŠ        100 000,00 
521.2300 OON – edukace – vlastní zdroje            7 500,00
521.2700 OON – kroužky – vlastní zdroje          30 730,00
524.1300 ZSP – informatik            3 125,00
524.1400 ZSP – učitelky MŠ          25 000,00
524.2300 ZZP – informatik            1 125,00
524.2400 ZZP – učitelky MŠ            9 000,00
525.1300 4,2 0/00 – informatik                 55,00
525.1400 4,2 0/00 – učitelky MŠ               420,00

58



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

527.1300 Tvorba FKSP – informatik               250,50 
527.1400 Tvorba FKSP – učitelky MŠ            2 000,00 
527.2100 Vzdělávání zaměstnanců            9 050,00
527.3000 Lékařské prohlídky zaměstnanců            2 250,00
527.5000 Příspěvky na stravování zaměstnanců          54 493,46 
547.1000 Manka a škody- školní úrazy            3 000,00
547.2000 Manka a škody – čipové karty MŠ               128,00 
549.5000 Pojištění majetku          37 798,80
549.6000 Pojištění právní ochrany          33 000,00
551.1000 Odpisy DHM            5 652,00
558.1000 Náklady z DDHM        340 834,00
558.1200 Náklady z DDHM – ŠD -13          13 598,70
558.1210 Náklady z DDHM – ŠD - 14            1 199,00
558.1300 Náklady z DDHM - ŠK            3 110,00
558.5000 Náklady z DDHM – z ostatních darů            3 190,00 
558.5100 Náklady z DDHM – věcné dary            6 500,00 
602.1100 Výnosy z prodeje služeb – akce školy      540 333,00
648.1000 Čerpání fondů (dary)        24 660,00 
649.1000 Ostatní výnosy z činnosti             550,00
649.1100 Ostatní výnosy – bez nákladů          5 151,00
649.1110 Ostatní výnosy - reklama             500,00
649.1200 Ostatní výnosy – věcné dary          7 216,70
649.1300 Ostatní výnosy – kauce čip. karty MŠ             200,00
649.2000 Úplata za předškolní vzdělávání       179 650,00
649.2100 Úplata ŠD         89 660,00
649.2200 Úplata ŠK         71 925,00
649.2300 Úplata edukace           9 860,00
649.2400 Úplata MŠ – kroužek AJ           6 225,00
649.5000 Ostatní výnosy – poškození učebnic           5 328,00
662.1000 Úroky             251,19
672.1000 OÚ-Výnosy VMVI z transferů     2 030 000,00
Celkem    2 900 576,04     2 971 509,89
Výsledek hospodaření – hlavní činnost 70 933,85

V. Doplňková činnost

Přehled nákladů a výnosů v     doplňkové činnosti za rok 2017



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

           
Účet Název Náklady-Kč Výnosy-Kč
502.1111 Spotřeba energie - zemní plyn          1 164,80
502.2001 Spotřeba energie – elektřina             844,80
502.3001 Vodné             124,80
502.3101 Stočné              66,50
504.1001 Prodané zboží – mléko        24 304,00
504.3001 Prodané zboží – učební pomůcky        58 772,00
518.1001 Ostatní služby          7 789,00
521.1001 Platy          1 500,00
521.2001 OON        17 700,00
524.1001 ZSP             375,00  
524.2001 ZZP             135,00
525.1001 4,2 0/00                6,00
527.1001 Tvorba FKSP              30,00
602.1201 Výnosy z PS-rod. ml. Aj kurzy               9 115,00
602.1401 Výnosy z PS – Třin. Aj kurzy             27 210,00
603.1001 Výnosy z pronájmu               7 800,00
604.1001 Výnosy z prodaného zboží-mléko             24 304,00
604.3001 Výnosy z prodaného zboží - učební pomůcky             66 110,00 
Celkem    112 811,90           134 539,00
Výsledek hospodaření – doplňková činnost                                   21 727,10  

VI. Výsledek hospodaření

Náklady v Kč Výnosy v Kč + zisk/- ztráta
Hlavní činnost    19 602 996,48     19 673 930,33      70 933,85
Vedlejší činnost         112 811,90        134 539,00      21 727,10
Výsledek hospodaření     92 660,95

60



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

III. Projekty EU 

V roce 2016 na naší škole probíhal projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci Výzvy Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ s názvem Personální podpora – Základní škola a Mateřská 
škola Vranovice, příspěvková organizace. 

Skládá se z těchto šablon:

Školní asistent – personální podpora v MŠ – 0,5 úvazku na 17 měsíců
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP (16 hodin)
Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ (24 hodin)
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv
Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ

Školní asistent – personální podpora v ZŠ – 0,5 úvazku na 24 měsíců
Vzdělávání pedagogických pracovníků inkluze (32 hodin)
Vzdělávání pedagogického sboru zaměřené na inkluzi (8 hodin)
Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky
Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem
Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků

Na tento projekt byla schválena dotace ve výši 1 124 512,- Kč. Projekt bude realizován v době od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2018.

Podrobné čerpání dotace v Kč v roce 2016 uvádíme v následující tabulce:

Čerpání projektu k 31. 12. 2016
Platy 69 460,00
Sociální a zdravotní pojištění 23 616,00
FKSP 1 041,90
4,2 0/00 291,70
Čerpání celkem 94 409,60



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

IV. Prostředky přidělené Obcí Vranovice a jejich čerpání

Zastupitelstvo obce Vranovice schválilo rozpočet pro naši organizaci na rok 2016 ve výši 2 030 000,- Kč. 
  

     Přehled nákladů a výnosů v     hlavní činnosti za rok 2016
           
Účet Název Náklady-Kč Výnosy-Kč
501.1000 Spotřební materiál – akce školy            7 742,00
501.2000 DDHM do 999,- Kč          69 967,51 
501.2100 ŠK-DDHM do 999,- Kč          20 288,40
501.2200 ŠD-13-DDHM do 999,- Kč          25 506,67
501.2500 ŠD-14-DDHM do 999,- Kč            8 061,02
501.3000 Čisticí prostředky          50 973,80
501.4000 Kancelářské potřeby          37 568,02
501.6000 Materiál na opravu a údržbu            8 250,30
501.8000 Odborná literatura, noviny, časopisy          14 800,30
501.8200 ŠK-časopisy               276,00
501.9000 Ostatní spotřeba materiálu          93 875,60
501.9200 ŠD-13-spotřeba materiálu          28 634,77
501.9300 ŠK-spotřeba materiálu          18 498,90
501.9400 Maškarní ples-odměny, spotřební materiál (z darů)            6 600,00
501.9410 Hmotné dary               495,00    
501.9600 Dary-podpora aktivit- spotřební materiál            5 884,50
501.9700 ŠD-14-spotřeba materiálu          12 660,38
501.9800 MŠ-3-edukace – spotřeba materiálu            2 623,00
501.9810 MŠ-3-kroužek Aj – spotřeba materiálu            3 130,00
502.1100 Energie - zemní plyn        446 720,30
502.1200 Energie – zemní plyn Aj               480,00
502.1300 Energie – zemní plyn edukace               150,00
502.2000 Energie – elektřina         208 978,00
502.2200 Energie – elektřina Aj               291,00
502.2300 Energie – elektřina edukace                 91,00
502.3000 Vodné          43 490,60
502.3100 Stočné          23 830,80
502.3120 Stočné Aj                 40,00
502.3130 Stočné edukace                 13,00
502.3200 Vodné Aj                 74,00

62



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

502.3300 Vodné edukace                 23,00
511.1000 Opravy a udržování        195 911,50
512.1100 Cestovné            1 143,00
518.1000 Ostatní služby          54 396,80
518.1200 Pronájem sportovní haly          50 000,00
518.1300 ŠK - ostatní služby            2 012,00
518.1400 Ostatní služby-akce školy        273 135,00
518.1500 Ostatní služby - startovné            2 900,00
518.1700 Ostatní služby – doprava               612,00
518.1800 Ostatní služby (z darů)            5 980,00
518.3000 Poštovné            3 162,00
518.3200 Revize          44 389,00
518.4000 Účetní poradenství            3 670,00
518.4100 Ostatní služby – školní informační kanál          21 540,00
518.4500 DDNM pod stanovenou hranici          25 108,00
518.5000 Zpracování mezd          78 495,00
518.5500 Údržba systému PC            5 954,00
518.6000 Poplatky za telefony          53 038,19
518.6100 Internet            9 980,00
518.7000 Odvoz odpadu          33 301,00
518.9000 Bankovní poplatky            8 128,00
521.1300 Platy – informatik          12 000,00
521.1400 Platy – učitelky MŠ          44 500,00 
521.1600 Platy – ranní družina          62 000,00
521.2200 OON OÚ            5 000,00
521.2300 OON – edukace – vlastní zdroje            2 700,00
521.2700 OON – kroužky – vlastní zdroje          27 320,00
524.1300 ZSP – informatik            3 000,00
524.1400 ZSP – učitelky MŠ          11 123,00
524.1600 ZSP – ranní družina          15 500,00
524.2300 ZZP – informatik            1 080,00
524.2400 ZZP – učitelky MŠ            4 005,00
524.2600 ZZP – ranní družina            5 580,00 
525.1300 4,2 0/00 – informatik                 50,40
525.1400 4,2 0/00 – učitelky MŠ               186,90
525.1600 4,2 0/00 – ranní družina               261,80
527.1300 Tvorba FKSP – informatik              180,00 
527.1400 Tvorba FKSP – učitelky MŠ              667,50 
527.1600 Tvorba FKSP – ranní družina              930,00
527.2100 Vzdělávání zaměstnanců          16 490,50
527.3000 Lékařské prohlídky zaměstnanců            1 050,00



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

527.5000 Příspěvky na stravování zaměstnanců          56 850,52 
547.1000 Manka a škody- školní úrazy            3 500,00
547.2000 Manka a škody – čipové karty MŠ                64,00 
549.5000 Pojištění majetku          37 489,20
549.6000 Pojištění právní ochrany          33 156,80
551.1000 Odpisy DHM            5 652,00
558.1000 Náklady z DDHM        323 682,40
558.1200 Náklady z DDHM – ŠD -13          12 853,46
558.1300 Náklady z DDHM - ŠK            2 503,00
558.5000 Náklady z DDHM – z ostatních darů          13 295,50 
558.5100 Náklady z DDHM – věcné dary            7 500,00 
558.7000 Náklady z DDNM          30 000,00
602.1100 Výnosy z prodeje služeb – akce školy      280 877,00
648.1000 Čerpání fondů (dary)        31 760,00 
649.1100 Ostatní výnosy – bez nákladů          3 120,00
649.1200 Ostatní výnosy – dary          7 995,00
649.1300 Ostatní výnosy – kauce čip. karty MŠ             100,00
649.1400 Ostatní výnosy – náhrada škody bez nákladů          1 090,00
649.2000 Úplata za předškolní vzdělávání       203 950,00
649.2100 Úplata ŠD         87 260,00
649.2200 Úplata ŠK         73 054,00
649.2300 Úplata edukace           5 600,00
649.2400 Úplata MŠ – kroužek AJ           8 325,00
649.4000 Post. pohl. SRPDŠ – ost. výnosy         43 527,00
649.5000 Ostatní výnosy – poškození učebnic           5 242,00
662.1000 Úroky             232,77
672.1000 OÚ-Výnosy VMVI z transferů     2 030 000,00
Celkem    2 753 045,34     2 782 132,77
Výsledek hospodaření – hlavní činnost 29 087,43

Přehled nákladů a výnosů ve     vedlejší činnosti za rok 2016
           
Účet Název Náklady-Kč Výnosy-Kč
502.1111 Energie - zemní plyn          1 004,70
502.2001 Energie – elektřina             688,00
502.3001 Vodné              70,40
502.3101 Stočné              38,20
504.1001 Prodané zboží – mléko        46 496,00
504.3001 Prodané zboží – učební pomůcky        52 647,80
518.1001 Ostatní služby        12 887,00

64



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

521.1001 Platy          1 000,00
521.2001 OON          8 100,00
524.1001 ZSP             250,00  
524.2001 ZZP              90,00
525.1001 4,2 0/00                4,00
527.1001 Tvorba FKSP              15,00
602.1201 Výnosy z PS-rod. ml. Aj kurzy             19 040,00
602.1401 Výnosy z PS – Třin. Aj kurzy             13 446,00
603.1001 Výnosy z pronájmu               8 300,00
604.1001 Výnosy z prodaného zboží-mléko             46 496,00
604.3001 Výnosy z prodaného zboží - učební pomůcky             59 890,00 
Celkem    123 291,10           147 172,00
Výsledek hospodaření – vedlejší činnost                                   23 880,90  

V. Výsledek hospodaření

Náklady v Kč Výnosy v Kč + zisk/- ztráta
Hlavní činnost    2 753 045,34     2 782 132,77      29 087,43
Vedlejší činnost       123 291,10        147 172,00      23 880,90
Celkový výsledek hospodaření     52 968,33

XII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH
 A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ A  PROJEKTŮ



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

1.   Naše škola byla zapojena do projektu zdravé výživy Školní mléko, v rámci kterého dostávali jedenkrát týdně žáci 1. i 2.stupně 
mléčné výrobky zdarma.

2.   Žáci 1. i 2.stupně byli zapojeni do projektu Ovoce do škol, díky kterému dostávají 1x za 14 dní zdarma čerstvé ovoce.
 

3.   Škola se zapojila do projektu Dobrý anděl a finančně podpořila 4 vážně nemocné děti. Škola má již své registrační číslo, podporu  
zahájila v říjnu 2015.

4. Žáci 1.-3.tř., kteří navštěvují školní družinu se zapojili do projektu Hodina pohybu navíc. Pro nedostatek finančních prostředků ze 
strany MŠMT pro podporu tohoto projektu byl v pololetí projekt zrušen.

5. Škola je součástí projektu Zdravá škola. Aktivity vedoucí k naplňování projektu – viz vyhodnocení EVVO.

6. Škola spolupracuje s   Místní akční skupinou Pohořelicko, se kterou vytváří některé z projektů.

7. Od září 2016 je škola zapojena do výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání2014-2020, číslo projektu CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0001422.

Výše podpory - 1 124 512 Kč

 „Tento projekt je spolufinancován EU“.

Datum zahájení projektu: 1. 9. 2016
Datum ukončení projektu. 31. 8. 2018
Doba trvání (v měsících): 24

66



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání  
dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy, podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků.

Co je cílem projektu?
Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola určí jako prioritní pro svůj rozvoj a budoucí
směřování.

Vybrané aktivity :

Školní asistent - personální podpora ZŠ

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního asistenta základním školám. Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité 
období poskytnout větší podporu zejména žákům ohroženým školním neúspěchem.

Školní asistent poskytuje základní nepedagogickou podporu přímo v rodině při spolupráci s rodiči, zprostředkovává komunikaci s komunitou, 
rodinou a školou spočívající např. v aktivitách vedoucích k zajištění pravidelné školní docházky žáků, porozumění rodinnému prostředí žáků a 
zajištění přenosu informací mezi školou a rodinou, pomáhá při rozvoji mimoškolních a volnočasových aktivit, poskytuje podporu pedagogovi při 
administrativní a organizační činnosti pedagoga ve vyučování i mimo vyučování.

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 32 hodin

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání.

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi - vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků pomocí dalšího vzdělávání prostřednictvím ucelených vzdělávacích programů. 
Jednotka umožní pozvat lektora přímo do školy, a tak ušetřit pedagogům cenný čas.

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ

Cílem aktivity je realizace klubu zábavné logiky a deskových her pro žáky základní školy. Má formu volnočasové aktivity a vede k rozvoji klíčových 
kompetencí. Aktivita vede k rozvoji logického (ale i informatického) a strategického myšlení žáků. Takto získané znalosti, dovednosti a 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

kompetence se také promítají i do povinné složky vzdělávání žáka. Aktivita umožňuje vedle rozvoje žáků i profesní rozvoj pedagogických 
pracovníků. Klub je možno zřídit pro nejméně šest žáků základní školy. Podmínkou zřízení klubu je zařazení nejméně dvou žáků ohrožených 
školním neúspěchem.

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem

Cílem aktivity je podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím možnosti doučování. Jednotka může být také využita pro žáky ze 
sociálně znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí, kterým aktivita může napomoci upevnit jejich zvyk provádět samostatnou odpolední 
přípravu a podpořit zvládnutí standardů daných Rámcovým vzdělávacím programem např. v hlavních předmětech český jazyk, matematika a cizí 
jazyk.

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ

Cílem aktivity je poskytnout rodičům informace spojené s konkrétními tématy souvisejícími s modernizací škol a vzdělávacího systému a 
dostatečný prostor k diskusi.

Základní škola zajistí realizaci odborně zaměřených tematických setkávání rodičů za účasti externího odborníka na téma související s modernizací 
škol a vzdělávacího systému.

Školní asistent - personální podpora MŠ

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního asistenta mateřským školám. Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité 
období poskytnout větší podporu zejména dětem ohroženým školním neúspěchem.  

Školní asistent poskytuje základní nepedagogickou podporu přímo v rodině při spolupráci s rodiči, zprostředkovává komunikaci s komunitou, 
rodinou a školou spočívající např. v aktivitách vedoucích k zajištění pravidelné docházky dětí, porozumění rodinnému prostředí dětí a zajištění 
přenosu informací mezi mateřskou školou a rodinou, poskytuje přímou nepedagogickou podporu dětí v předškolním vzdělávání spočívající např. v  
nácviku jednoduchých činností při příchodu a pobytu ve škole nebo školském zařízení nebo při akcích školy nebo školského zařízení, pomoci při 
oblékání, poskytuje podporu pedagogovi při administrativní a organizační činnosti pedagoga ve vyučování i mimo vyučování.

Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin

Cílem je podpořit pedagogy mateřských škol ve zvyšování kvality jejich každodenní práce při vzdělávání a výchově dětí.

68



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ

Cílem je podpořit pedagogy mateřských škol, a to prostřednictvím absolvování akreditovaného vzdělávacího programu DVPP zaměřeného na 
osobnostně sociální rozvoj dvouletých dětí v mateřské škole.

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ)
Cílem je podpořit pedagogy mateřských škol ve zvyšování kvality jejich každodenní práce při vzdělávání a výchově dětí, a to prostřednictvím 
vzájemné výměny zkušeností mezi pedagogy z různých škol v rámci ČR.

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ

Cílem aktivity je poskytnout rodičům dostatečný prostor a informace pro včasné rozmyšlení všech faktorů spojených s nástupem jejich dětí na 
základní školu.

Mateřská škola zorganizuje odborně zaměřená tematická setkávání rodičů za účasti externího odborníka na téma týkající se usnadnění přechodu 
dětí do základní školy.

8. Projekt Multifunkční učebna v     ZŠ a MŠ Vranovice



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Projekt

MULTIFUNKČNÍ UČEBNA V ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE VRANOVICE

je spolufinancován Evropskou unií.

Operační program: Integrovaný regionální operační program

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004180

Příjemce dotace: Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace

Výzva: 46. výzva – Infrastruktura základních škol SVL

Specifický cíl: SC 2.4 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení

Celkové náklady: 2 702 922,00 Kč

Dotace: 2 432 629,80 Kč

70



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Stručný popis projektu

Předmětem předkládaného projektu je vytvoření moderní multifunkční učebny v objektu Základní školy a Mateřské školy Vranovice. 
Učebna bude vytvořena prostřednictvím úprav stávající  učebny a pořízením specializovaného vybavení,  které zajistí  zkvalitnění 
výuky jednotlivých předmětů - cizí jazyky, počítačová učebna, přírodovědecká učebna. Součástí předkládaného projektu bude také 
zajištění vnitřní konektivity školy, kompletní bezbariérovosti a venkovní úpravy.

Doba realizace projektu je do 28. 6. 2019.

XIII. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI  PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

1. Na naší škole je ustavena Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství České republiky. 
Výbor ZO ČMOS velmi dobře spolupracuje s vedením školy při řešení mnoha různých otázek a problémů týkajících se především 
pracovně-právních záležitostí zaměstnanců školy.

2. Ředitelka školy se pravidelně účastní všech akcí určených pro vedoucí pracovníky, školu zastupuje při jednání s úřady a spolupracuje 
především s vedením obce Vranovice a Krajským úřadem v Brně.

3. Při škole pracuje školská rada, se kterou vedení a ředitelka školy spolupracují. Výsledkem je vytváření co nejlepších podmínek a 
nejvhodnějšího prostředí pro výuku a výchovu žáků naší školy.

4. V r.2015 si angažovaní rodiče založili Spolek přátel školy ve Vranovicích. Spolek pomáhá škole organizovat nejrůznější aktivity a 
podporuje výchovu dětí a žáků.

5. Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracuje naše škola s dalšími organizacemi, které nabízejí vzdělávací a výchovné pořady, 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

programy, soutěže, besedy a semináře. Tyto akce doplňují a zpestřují školní výuku žákům nebo slouží k dalšímu vzdělávání 
pedagogických pracovníků: 
-   NIDV Brno
-   SSŠ Brno
-   SVČ Lužánky
-   DDM Junior
-   Knihovna J. Mahena
-   Hvězdárna a planetárium M. Koperníka
-   Moravské muzeum
-   Technické muzeum
-   Zoologická zahrada
-   Anthropos
-   Botanická zahrada
-   Rezekvítek – školské zařízení pro EVVO
-   Lipka - školské zařízení pro EVVO
-   Janáčkovo divadlo, Mahenovo divadlo, Divadlo Polárka
-   Divadlo Radost
-   Kulturní centrum Vranovice
-   Farnost Vranovice
-   PPP Brno, Židlochovice   
-   Asociace školních sportovních klubů (AŠSK)
-   SDH Vranovice
-   TJ Vranovice aj.

6. Prostory školní tělocvičny slouží k veřejné tělovýchovné aktivitě vranovických dětí a občanů, např. kondiční cvičení pro ženy, 
aerobic, taneční kroužky aj. 

XIV. ZHODNOCENÍ A  ZÁVĚR

72



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, Masarykova 178, 691 25 Vranovice, IČ 68729928

Posláním naší školy je vzdělávat a vychovávat žáky tak, aby byli dobře připraveni ve všech složkách výchovy a vzdělání na vyšší typy 
škol, kam přecházejí. V systematické práci s nimi je vedeme k samostatnému myšlení, ke každému z nich přistupujeme individuálně a 
snažíme se o všestranný harmonický rozvoj osobnosti žáka.

Učíme je stanovit pravidla chování a dodržovat je, spolupracovat a komunikovat, získávat sociální dovednosti, utvářet si pozitivní 
postoje k sobě samému i k druhým.

Myslím si, že sbor pedagogických pracovníků a provozních zaměstnanců naší školy vytváří žákům velmi dobré podmínky jak pro 
získání základního vzdělání, tak pro rozvoj jejich individuálních zájmů a jejich profilace tak, aby všechny získané znalosti, vědomosti 
a dovednosti mohli uplatnit ve svém budoucím životě.

    
…………………………………..

                                                          Mgr. Hana Pokorná
                           ředitelka školy

Ve Vranovicích 1.9.2018


